Ser Iacobus Ma. de Georgio ball. 0 0 0

(CMa 1, f. 140r)

## 1419

1.  
1419 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Iunius Mathei de Gradi remansit de preteritis  
Ser Iohannes Mathei de Georgio iuravit  
Ser Nicola Zive de Caboga iuravit  
(CMin 2, f. 32r)

2.  
1419-01-03 Pro **ecclesia Sancti Dominici**  
Captum fuit de dando licentiam procuratoribus Sancti Dominici et **magistro Bonino lapicide** quod possint laborari facere **portam ecclesie Sancti Dominici** quam laborare debet ipse magister Bonnius quod illam videlicet laborare possit in eadem **statione** et **domuncula comunis** ubi laboratur **carrum** comunis dummodo non impediatur aliquo modo laborerium comunis et quod expedire debeant ipsam stationem et domunculam usque ad per totum mensem mai proxime futurum.  
(CMin 2, f. 34v; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 238 bilješka / note 14; citirano u / cited in Novak Klemenčić 2014, 10, bilješka / note 17)

3.  
1419-01-14 Pro salizando **iusticiariam**  
Captum fuit de dando libertatem iusticiariis communis quod in faciendo salizari seu matonari **locum** seu **officium iusticie** possint expendere usque ad summam yperperorum quinque.  
(CMin 2, f. 36r)

4.  
1419-01-14 Pro procuratoribus Sancte Marie  
Captum fuit in reverentiam Beate Virginis de portando ad consilium maius de concendendo procuratoribus Sancte Marie in subsidium reparationis **ecclesie** eiusdem **Sancte Marie** gabelle ponderis Sancte Marie per unum annum videlicet per presentem.  
(CMin 2, f. 36r)

5.  
1419-01-14 Pro **cella** in **ordine predicatorum** reaptanda  
Captum fuit de faciendo preceptum **officialibus laboreriorum comunis** quod **trabaturam zelle** in **ordine predicatorum** site quam olim habitabat frater Dominicus eiusdem ordinis faciant **matonis** seu **lateribus** refulcire et in ipsa cella ut magis illuminata reddetur **fenestram** unam fieri que cella predicta assignari debent pro mansione et comodo laboreriorum suorum fratri illi eiusdem predicatorum ordinis qui de vitris laborat. Et quod dicti officiales in dicta zella fieri faciant **furnum** unum necessarium pro dicta arte vitri.  
(CMin 2, f. 36v)

6.  
1419-01-19 Libertas **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** possendi emere usque ad miliaria sex **cupporum** pro **domo comunis** de **Platea** cohoperienda usque ad pretium ypp. decem pro quolibet miliario vel abinde infra.  
(CMin 2, f. 38r)

7.  
1419-01-19 Pro **civitate** curanda [ball. LXVII]  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et parvo consilio presentibus et futuris possendi expendere de denariis nostri communis pro **civitate netanda** usque ad yperperi sexaginta quolibet anno. Captum per omnes.  
(CMa 1, f. 142v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 36)
8.  
1419-01-19 Pro Sancta Maria [ball. LXVII]  
Prima pars est de concedendo procuratoribus **Sance Marie** pro anno presenti in subsidium reparationis **ecclesie** predicte ob reverentiam Gloriosissime Virginis Marie gabellam ponderis Sancte Marie. Captum per omnes.  
(CMa 1, f. 142v)
9.  
1419-01-24  
[...] de acceptando petitionem Braili, videlicet quod in casu quod ipse operetur quod contrata de Canali perveniat ad manus dominationis Ragusii, dominus suus voivoda Petar Pavlovich sit de consilio nobilium Ragusii et habere debeat **domum** que fuit olim domini Zore prothovestiararii [...].  
(CRog 2, f. 11v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 92 bilješka / note 147)
10.  
1419-01-27 Pro intabulatione **sedilium** positarum ab extra per **conchas Sancti Blasii**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod intabulati faciant **sedilia Sancti Blasii** ab extra circum quaque per **chonchas** dicte **ecclesie**.  
(CMin 2, f. 40r)
11.  
1419-02-01 Pro frumento Catanii  
Captum fuit quod granum Catanii quod est in **archiepiscopatu** extrahi debeat et pro expensis comunis et poni in uno **granario** in **fontego** si ibidem stare poterit.  
(CMin 2, f. 41r)
12.  
1419-02-09 Pro **turrim Pilarum** aptando  
Captum fuit de cavando **turrim Pilarum** unum palmum et super **terreno** fundare **pilastros** <quot dixerint magistri> quorum unusquique sit altitudinis duorum brachiorum et ponere supra pilastris tantum **lignaminis** quod sit sufficiens ad substinendum honus et quod intabuletur circumquaque cum **cantinellis** ita quod sit sufficiens.  
(CMin 2, f. 42v)
13.  
1419-02-11 Officiali  
Ser Alvisius Mar. De Goze et ser Zore de Palmota electi fuerunt **officiali** ad faciendum compleri **carrum** comunis quod fieri debet supra **Platea** comuni.  
(CMin 2, f. 43r; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 238 bilješka / note 14)
14.  
1419-02-14 Pro **scamnis**  
Captum fuit de faciendo fieri duo **scamna** que stare debeant ante **palacium regiminis** ex una **trabe** illarum que sunt sub **domuncula** sita extra **portam Pillarum**.  
(CMin 2, f. 43v; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 164)

15.  
1419-02-14 Pro **campanili** futuro **ecclesie Sancti Petri et Laurentii**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod fieri faciant in **ecclesia Sancti Petri et Laurenti**  
unum **campanile** pro tribus campanis ibidem ponendis.  
(CMin 2, f. 43v; citirano u / cited in Beritić 1956, 59, bilješka / note 283)
16.  
1419-02-14 Pro **canali** futuro in **domo** Franchi custodis **carcerum**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod fieri faciant unum **canale** de **ligno** sub stillicidis  
**domus** ubi habitat Franchus custos **carcerum** in **regimento**.  
(CMin 2, f. 43v)
17.  
1419-02-17 Pro **muro comunis** perficiendo  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod murari facere debeant et ad  
perfetionem perducere **murum comunis** incipiendo a **domo** quondam ser Michaelis de Babalio usque ad  
**ecclesiam Sancte Margarete**.  
(CMin 2, f. 44r; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 165)
18.  
1419-02-17 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** emendi et intramittendi **calcem** et **petras** a  
quibuslibet sicut eis placuerit.  
(CMin 2, f. 44r)
19.  
1419-02-21 Pro **via** aptanda  
Captum fuit de expendendo de denariis nostri comunis pp. decem in netando nectando(!) **lapides** et  
**terrenum** quod propter discursus aquarum descendit in viam extra portam Pillarum iuxta viridarium ser  
Andree Martholis de Volzo et etiam in nectando **conductum** quod est seu transitum facit per dictam viam.  
(CMin 2, f. 47r)
20.  
1419-03-04 Pro Dobra uxore condam Radovani  
Captum fuit de dando libertatem et plenam licentiam Dobre uxori quondam Radovani Paraovich quod  
**domum** unam dicti quondam eius viri quam emit ab epitropis quondam Sthoyne positam in Ragusio in  
**sexterio Sancti Nicole** pro se nutriendo possit vendere, donare et alienare et de ea omnem suam facere  
voluntatem.  
(CMin 2, f. 49r)
21.  
1419-03-07 Libertas data **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod pro faciendo aptari **pontem porte**  
**Sancti Luce** accipere possint ex **lignamine** deputato officialibus galearum ea que neccessaria erit eis  
quantitas.  
(CMin 2, f. 49r)
22.  
1419-03-14 Pro domino Dominico de Ribiza  
Captum fuit de faciendo appodissiam domino Dominico de Ribiza ad dohanam magnam de yperperis XVI et  
grossis X pro emendo et refectione **domus** eius lesionem passe ob casum **campanilis**.  
(CMin 2, f. 50v)

23.  
1419-03-14 **Officiales** electi  
Ser Nicola Io. De Poza et ser Petrus de Luchari electi fuerunt ut vadant ad extimandum **terrenum** comunis quod possit ad affictum Luxa Radossalich relaturi inde factum prout invenerint.  
(CMin 2, f. 50v)
24.  
1419-03-30  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerorum comunis** quod **murum** circa **cisternam poncellarum** reaptari faciant prout discretioni eorum videbitur.  
(CMin 2, f. 53r)
25.  
1419-03-30  
Captum fuit de dando libertatem predictis **officialibus laborerorum** quod cohoperiri faciunt **ghathum pontis** prout melius eis videbitur.  
(CMin 2, f. 53r)
26.  
1419-04-06 Pro **fratribus predicatoribus**  
Captum fuit de portando ad consilium maius de donando de denariis nostri comunis **conventus Sancti Dominici** de Ragusio pro aliquibus **magazenis** retentis per comune nostrum pro milio ypp. centum quinquaginta qui denarii expendi debeant in cuncimine **dormitorii** dicti conventus et non possint in alio expendi.  
(CMin 2, f. 55v)
27.  
1419-04-07 Pro **conventu Sancti Dominici** de Ragusio [ball. LXVIII]  
Prima pars est de dando de denariis nostri comunis yperperi centum quinquaginta **conventui Sancti Dominici** de Ragusio et hec pro aliquibus **magazenis** retentis per comune nostrum pro milio. Qui denarii debeant expendi in cuncimine **dormitorii** dicti conventus et non in alio. Captum per omnes.  
(CMA 1, f. 147v)
28.  
1419-04-28  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri nostri(!) communis possendi facere aptare **turrim Pillarum** videlicet **tabulatum** et faciendi disfacere **palmentum** tam existentem et refiendi illud de novo. Et omnia necessaria faciendi quod in eo reponendo millium nostri comunis habendo in predictum consilium, cum bonis magistris et in predictis agendo ut melius eis videbitur.  
(CMin 2, f. 59r; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 164)
29.  
1419-05-13  
Captum fuit de dando libertatem Alvisio de **Goze** et Georgio de Palmotha **officialibus ad charum** quod removeri et auferi facere possint et debeant **cherrum vetus** ibique poni et figi **charrum novum** noviter fabricatum, quod que ipsis officialibus pro dicta expensa fiat appodixia de yperperis centum et quinquaginta ad dovanam grandem.  
(CMin 2, f. 61v; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 238 bilješka / note 16)

30.

1419-05-20 Pro **ligamine** dando massariis bladorum pro aptando **turrim** in qua reponi debet millum Captum fuit quod officiales laboreriorum galearum dare debeant massariis bladorum **maderios** omnes que inutiles sunt pro galeis et ultra predictos maderios unam ex **trabibus** communis existentibus ad **pischariam** pro aptando **turrim** in qua pone debet millum communis.

(CMin 2, f. 63v; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 164)

31.

1419-06-07

Captum fuit de dando libertatem **officialibus curri novi** possendi seu faciendi **pingere** et **deaurari** ipsum **currum novum** prout eis melius videbitur expensis nostri comunis.

(CMin 2, f. 68r; dokument objavljen u / the document published in Mitić 1962-1963, 240 bilješka / note 18)

32.

1419-06-30 Pro precepto futuro Iohanni Zanini Salimben pro evacuatione **domum** in qua habitat

Captum fuit de precipiendo Iohani filio quondam Iohanini Salimbene quatenus per totum mensem Iulii proxime futurum debeat evacuasse **domum** in qua de presenti habitat. Et hoc pro ultimo et peremptorio termino. Die predicto per dominum rectorem dominum Pasqualem de Restis notificata fuit pars scripta Iohani predicto et preceptum fuit sibi ut in ea habetur.

Die XXVIII Iulii 1419 prorogatus fiat terminum dicti Iohani usque ad per totum mensem Augusti proxime futuri.

(CMin 2, f. 71v)

33.

1419-07-11 Ser Michael Sy. de Restis pro **domo** serenissime domine Helene olim regine Bossine

Coram nobili et sapiente viro domino Laurentio de Sorgho honorabili rectore Ragusii et minori suo consilio comparavit ser Michael Sy. de Restis dicens quemadmodum alias recolisse assuerit quod cum ... a serenissima domina Helena olim regina Bossine **domum** (?) per dominum Ragusii concessam et nunc ipsam dominam Helenam incarceratam intellexerat et an vivat ignorat ideo ne quacumque sibi inputrare possit de retentione dicte domine petebat intentionem domini ei dominus(?) ei declarari qua petitione audita per dominum rectorem et eius consilium minus fuit et declaratum quod hoc ... inserunt ut idem ser Michael tracet dictam domum ut hactenue tenuet donec aliud terminetur per consilia.

(CMin 2, f. 73r; citirano u / cited in Rudić 2008, 359 bilješka / note 20)

34.

1419-07-15 De **calzina** non scudanda intra **portum**

Captum fuit quod nemo deinceps scudare audebit neque presumat **calcinam** intra **portum** Ragusii sub pena ypperperorum quinque cuilibet contrafacienti et pro qualibet vice.

(CMin 2, f. 74r)

35.

1419-07-18

Captum fuit quod nemo in **Burgho** decetero facere debeat nec habere **privatum** nisi in propriis **domibus** quibus habitant. Et illos privatos faciant sub terra ita quod immundicia non discurrat in **viis** nec **gotalibus** ordinatis secundum tenorem statuti super hoc loquentis. Cum hac quoque additione quod quicumque haberet privatos seu privatum preter ordinem antedictum illum et illos destruxisse prorsum debeat infra quatuor a presenti die computando sub pena ypperperorum decem cuilibet qui contrafaceret.

(CMin 2, f. 74v)

36.  
1419-07-24 Pro **Sancta Maria**  
Captum fuit de dando procuratoribus **Sancte Marie** unam de **trabibus** comunis que sunt in **arsenate** pro eorum denariis.  
(CMin 2, f. 75r)
37.  
1419-07-28 Pro Iohane Salimbeni speciario  
Captum fuit de prorogando terminum standi in **domo sue habitatione** Iohani Salimbeni speciario usque ad per totum mensem augusti proxime futurum et non obstante precepto alias sibi facto.  
(CMin 2, f. 76r)
38.  
1419-08-06 Pro milio comunis ponendum in **turrim Pilarum**  
Captum fuit quod massarii bladorum nostri comunis exnunc poneri se debeant seu poni facere milium nostri comunis in **turri Pilarum** tabulata quod poneri debeant per mensuram.  
(CMin 2, f. 77v)
39.  
1419-08-26 Pro eisdem  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** quatenus aptari et reparare faciant **scalas** et **orca** comunis nostri in **fonteco** per modum quod ipsum uti possit in serviciis nostri comunis.  
(CMin 2, f. 81r)
40.  
1419-08-29 [ball. LXXXVIII]  
(Officiales Savcho Migloevich et Radoe tabernarius officiales ad nettandum **conductum ruge** ser Dominici de Babalio *cancel.*)  
(CMA 2, f. 8v)
41.  
1419-09-02 Pro **ecclesia Sancti Blasii**  
Captum fuit de faciendo procuratoribus Sancti Blasii apodissiam de ypp. centum ad dohanam fontici pro pretio **columnarum** renovandarum in dicta **ecclesia Sancti Blasii**.  
(CMin 2, f. 82r; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 68, bilješka / note 49)
42.  
1419-09-17 Pro refectione **porte turris Sancti Luce** et reparatione **carceris** subter **coquinam**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod refici faciant **portam turris Sancti Luce** et reaptari intus faciant cum **maderiis carcerem** subtus **coquinam palacii** existentem.  
(CMin 2, f. 84r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 74)
43.  
1419-09-23 Pro **officialibus laboreriorum** libertas  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** salariandi Matheum Soderchovich ad laboreria comunis usque ad per totum mensem decembris proxime futurum pro salario in suma et in totum ypp. quindecim vel abinde infra.  
(CMin 2, f. 85r)

44.  
1419-09-25 Pro **banchis de Platea**  
Captum fuit quod **stationes** que sunt in **Platea** tam comunis quam specialium personarum que habent **banchos** vel **tabulas** qui vel que leventur omni sero et reponantur in **stationem** nil solvere teneantur pro illis banchos sive tabulis.  
(CMin 2, f. 85r)
45.  
1419-09-28 Pro **magistro Iohanne Grandocio a voltis** [ball. LXVIII]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Iohannem Grandocium, magistrum a voltis** pro uno anno proxime futuro incipiendo die sui termini finitura, videlicet, vigesimo octavo futuri proxime octobris aum salario yperperorum centum et quinquaginta. Item et yperperorum treginta pro affictu domus cum aliis modis, pactis et conditionibus consuetis. Captum per LXII, contra II.  
(CMa 2, f. 9v)
46.  
1419-10-03 Pro **magazeno** comunis intabulando pro milio  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod faciant intabulari <expensis comunis> **magazenum** hic in **palatio regiminis** comunis pro ponendo milium in eo.  
(CMin 2, f. 86r)
47.  
1419-10-03 **Officiales** pro laboreriis futuris in **domo Sandali**  
Ser Natalis de Proculo, ser Aloysus Mar. de Gozzis, ser Marinus Iu. De Gradi electi fuerunt et quod ipsi una cum ser Theodoro de Prodanello ire debeant ad videndum et extimandum laboreria que fieri oportent in **domo voyvode Sandalii** et quod illud reducant in scriptis et portari debeant illud scriptum ad presentem consilium.  
(CMin 2, f. 86v)
48.  
1419-10-08 Pro **ecclesia Sancti Blasii**  
Captum fuit de portando ad maius consilium de dando **ecclesie Sancti Blasii de Platea** pp. mille pro faciendo construi unum **tabernaculum** in dicta ecclesia supra **altare magnum** rami deauratum cum intaliis et laboreriis sicut procuratoribus dicte ecclesie videbitur de quibus denariis fiat appodissia ad dohanam magnam.  
(CMin 2, f. 87v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 66, bilješka / note 38)
49.  
1419-10-12 Pro magistro Nicolao choračario  
Captum fuit de portando ad consilium maius de salariando ad salarium nostri comunis magistrum Nicolaum coračarium pro uno anno proxime futuro cum salario ypp. triginta et unam **domum** dando sibi pro dicta arte.  
(CMin 2, f. 88r)
50.  
1419-10-19 Pro **domibus** comunis reparandis Alegreto et Ričardo sartoribus  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari et reparari faciant **domum** in qua stat Alegrettus sartor que est prope **ecclesiam Sancte Marie maioris** et similiter de aptando et reparari faciendo **domum** magistri Ričardi videlicet in qua nunc stat in **Platea**.  
(CMin 2, f. 88v)

51.  
1419-10-28 Pro **tabernaculo ecclesie Sancti Blasii de Platea** [ball. LXXXX]  
Prima pars est de dando de denariis nostri communis **ecclesie Sancti Blasii de Platea** ypperperorum mille pro faciendo construi unum **tabernaculum** in dicta ecclesia supra **altare magnum** ramis deauratum cum intalibus et laboreriis prout procuratoribus dicte ecclesie videbitur. Captum per omnes.  
(CMa 2, f. 11r)
52.  
1419-10-29 Pro polica procuratorum **Sancti Blasii**  
Captum fuit de faciendo unam poliçam ypp. mille ad dohanam magnam procuratoribus Sancti Blasii pro **tabernaculo** futuro supra **altare** dicte **ecclesie** secundum partem captam in maiori et generali consilio civitatis Ragusii in hoc eodem millesimo die videlicet 28 mensis presentis octobris.  
(CMin 2, f. 91r)
53.  
1419-11-24 **Officiales**  
Ser Clemens de Bodaca et ser lunanus Ma. de Gradi electi fuerunt officiales ad netandum et evacuari faciendum **conductum** contrate ipsorum.  
(CMin 2, f. 94r)
54.  
1419-12-04 Pro ypp. mille dandis procuratoribus **Sancti Blasii** pro **tabernaculo**  
Captum fuit de dandno de denariis nostri comunis videlicet de faciendo policam procuratoribus **Sancti Blasii** ypp-i mille ad dohanam magnam pro **tabernaculo** ramis futuro in dicta **ecclesia** secundum partem captam in maiori consilio in hoc eodem millesimo die XXVIII mensis octobris.  
(CMin 2, f. 94v)
55.  
1419-12-08 Pro **domo** Cranissavi et Çivichi Marcholinovich  
Captum fuit de portando ad maius consilium accipiendi libertatem emendi **domum Cranissavi petrarrii** et **domum** Çivichi Marcholinovich destructas pro faciendo **murum civitatis**.  
(CMin 2, f. 95v)
56.  
1419-12-13 Pro **domibus** acceptis in commune nostrum vendendis [ball. LXXVIII]  
Prima pars et de dando libertatem domino rectori et presenti minori consilio et futuro accipiendi per stimam in comune nostrum pars **domorum Cranislavi petrarrii** et Zivchi Marculinovich, pars quarum fuerunt derupate per comune Ragusii, et ipsas partes domorum vendendi et similiter vendendi alia capiçia aliarum domorum acceptarum per commune nostrum et faciendi prout et sicut dicto minori consilio presenti et futuro videbitur. Capta per omnes.  
(CMa 2, f. 13v)
57.  
1419-12-29 Electio duorum **offitialium laboreriorum communis** [ball. LX]  
Ser Iohannes Mathei de Georgio remansit de preteritis.  
Ser Marinus Si. (?) de Goze, ball. 37, contra 26 ex. IIII  
Ser Matheus de Croxi, ball. 39 contra 22 ex. VI  
Ser Damianus Io. de Mence, ball. 0 0 0  
Ser Lampre de Mence, ball. 0 0 0  
Ser Nicola de Prodanello, ball. 0 0 0  
Ser Nicola Pe. de Saracha, ball. 0 0 0  
(CMa 2, f. 19v)

58.

1419-12-29 Pro **Sancta Maria** [ball. LXVII]

Prima pars est de concedendo procuratoribus **Sancte Marie** pro anno presenti in subsidium reparationis **ecclesie** predicte ob reverentiam gloriosissime Virginis Marie gabellam ponderis Sancte Marie. Captum per omnes.

(CMa 2, f. 20v)

## 1420

1.  
1420 **Officiales laboreriorum comunis**  
Ser Iohanes Mathei de Georgio remansit de preteritis  
Ser Matheus de Croxe iuravit  
Ser Marinus Si. de Goçe iuravit  
(CMin 2, f. 99r)

2.  
1420-01-08 Pro mutatione **loci consulum** [ball. LXXIII]  
Prima pars est de induciando super mutatione **loci curie civilium** seu **dominorum consulum**. Captum per XLVI, contra XXVII.  
(CMa 2, f. 21r)

3.  
1420-01-23 Pro ser Micaele de Restis  
Coram domino rectore ser Iunio de Georgio et minore suo consilio comparavit ser Micael Sy. de Restis memoriam denuo faciens de **domo** per dominum Ragusii in hac ipsa civitate concessa **serenissime domine Helene Bossine olim regine** quam in recomdensiam ab ea habuit. Cumque notum sit ipsam dominam Helenam carceratam esse de ultraque ipsius dubitative quemadmodum preterito provisione(?) minori consilio enarravit a quo tunc habuit ut ita domum ipsam quemadmodum tunc tenuerat etiam retineret donec aliud per consilia ordinaretur prout de predictis patet in presenti libro sub die XI iully 1419 quibus omnibus non obstantibus idem ser Micael ne quidcumque de retentione dicte domus imputari sibi possit denuo de intentione homini petiit declarati. Qua petitione audita per dictos dominum rectorem et consilium declaratum fuit et eidem ser Micaeli ... quod hic describi inserunt ut ipse idem ser Micael dictam domum prout hactenus tenuit ita et imposter(?) tenuat donec aliud per consilia terminabitur.  
(CMin 2, f. 105v; citirano u / cited in Rudić 2008, 360 bilješka / note 21)

4.  
1420-01-23 **Officiales**  
(Ser Mical Ma. (?) de Restis *cancel.*) Ser Nicola Mar. de Goçis et ser Natalis de Proculo electi fuerunt officiales ad videndum et examinandum laborerium fiendum ad **domum** concessam seu datam **voyvode Sandalie** et portandum quod viderint et examinaverint ad presens minus consilium.  
Ser Nicola P. de Poza electus fuit loco ser Micaelis de Restis qui ivit comes Stagni.  
(CMin 2, f. 106r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 104 no. 4)

5.  
1420-01-29 Pro **muro** equando solo  
Captum fuit de prociendo ad solum **murum** apud quem sedet **regimen** mansionis illius **palacii regiminis** in qua poni solebat millium.  
(CMin 2, f. 106r)

6.  
1420-02-08 Pro **loco** ubi sedet dominus rector aptando  
Captum fuit quod **locus sub tecto** ubi sedet dominus rector dirupetur **murus** qui est ad presens et ibidem ponatur **2 volta cum columnis quatuor** et cum **terraçia** desuper.  
(CMin 2, f. 109v; citiran u / cited in Grujić 2008, 20, 46 bilješka / note 87; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 77 bilješka / note 92; dokument objavljen u / document published in Grujić 2016, 31 bilješka / note 77)

7.  
1420-02-08 **Officiales**  
Ser Laurentius de Sorgo, ser Aloysius Mar. de Gozis electi fuerunt officiales ad fabricari et conpleri faciendi laborerium in **loco** ubi sedet dominus rector ut supra in parte capta continet.  
(CMin 2, f. 109v)
8.  
1420-02-18 Pro **casale** affictato per abatem Lacrome  
Captum fuit quod cum dominus Pelegrinus abas **monasterii Lacromensi** venerit in presenti minori consilio dicens dedisse unum **casale** dicti monasterii ad affictum in perpetuum <pro ypp. quatuor cum dimidio> pro bono et utilitate evidenti dicti monasterii Radette Obradovich si et imperpetuum placeret minori consilio et quod minus consilium iuxta consuetudinem mitteret duos bonos viros ex minori consilio si dictum casalem erat bene affictatum et quod confirmaret dictam locationem seu affictum quod minus consilium misit duos consiliares ex ipso minori consilio ad videndum dictam locationem si erat facta et locata iuxta pretio videlicet ser Laurentium de Sorgo et ser Andream de Volzo qui invenerunt et viderunt **casale** predictum positum prope **ecclesiam Sancti Symeonis**. Qui retulerunt esse affictatum pro bono et pro utilitate dicti monasterii et esse bene solutum. Quod minus consilium videns petitionem dicti abatis et relationem dictorum duorum consiliarium confirmavit dictam locationem de dicto casale. Et quod fieri debeat carta locationis dicto Radette in forma debita et valida.  
(CMin 2, f. 111r)
9.  
1420-02-25 Apodissia  
Captum fuit de faciendo ser Alvisio Mar. de Goze et ser Laurentio de Sorgo **officialibus** electis ad faciendum aptari **locum** ubi dominus rector residet et expensis eorum officio necessariis apodissiam ypp. ducentis quinquaginta ad fontecum.  
(CMin 2, f. 114r)
10.  
1420-02-26 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** prosequendi ad murandum laboreriorum **muri civitatis** Ragusii prout inceptum est incipiendo dictum laborerium iusta **domum** illorum de Babalio et quod pro dicto laborerio eis officialibus fiat apodissia ypp. ducentorum ad dohanna vini.  
(CMin 2, f. 114r; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 166)
11.  
1420-02-17 **Officiales**  
Ser Thomas de Bona et ser Marinus Ia. de Gondola electi fuerunt ad extimandum unum **casale abatisse Sancte Marie de Castello** eo quod dictum casale vult affictari.  
(CMin 2, f. 114r)
12.  
1420-02-27 Pro **domo** Cranissavi  
Captum fuit vigore libertatis concesse minori consilio per maius consilium quo patet per partem captam in dicto consilio in 1419 die XIII decembris de accipiendo restum **domus Cranissavi petrarii** in commune nostrum et quod comune nostrum solvere teneatur thesaurariis Sante Marie in perpetuum pro angaridio dicte domus <a die qua bannita fuit dicta domus> singulo anno pp. quinque et liberando et absolvendo dictum Cranissavum ab onere dicti angaridi pp. quinque.  
(CMin 2, f. 114v)

13.  
1420-03-12 Pro filia Milosii Sulich  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus olim heredum Milosii Sulich quod possint cassari facere unam presentationem per eos factam ad vendendum **domus** dicti olim Milosii pro dote Marie filie dicti olim Milosii si et inperpetuum primo videant quod Michoç Milosevich olearius vir filie dicti olim Milosii sit obligatus pro dote dicte olim matris uxori eiusdem Michoçi conversam in dote dicte uxori sue quam domum emit Antoe de Butcho.  
(CMin 2, f. 117r)
14.  
1420-03-19 Pro tutoribus Michoe Druschovich  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus Michoc Druschovich vendendi unam ex **domibus** dicti Michoe seu tutele pro redimendo aliam **domum** et pro satisfaciendo debitis dicti Michoe que usque in presentem diem contracta sint dumtaxat.  
(CMin 2, f. 118v)
15.  
1420-03-19 Libertas data massariis bladorum  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum comunis reficiendi **pavimentum** in **turri Pillarum** cum **schallis** et ceteris necessariis prout eis massariis videbitur opportunum.  
(CMin 2, f. 119r)
16.  
1420-03-26 Pro **domo** uxoris Pribissavi conderarii  
Captum fuit quod de angulo **domus** <...> uxoris Pribissavi conderarii contigue **muri civitatis** quam ad afflictum conducit a thesaurariis Sancte Marie tantum accipiatur et delineatur pro **via** inter dictum murum civitatis et ipsam domum latitudinis sit palmorum quatuor et latitudo eadem procedit a terra superius per sex brachia deinde domus ipsa expensis communis cum testudine reficiatur et reaptetur per modum quo fortis et conservata remaneat pro refectioe autem eius quod sibi de dicta domo accipitur induciatum fuit ut per minus ipsum consilium declaretur.  
(CMin 2, f. 120r)
17.  
1420-03-27 Pro residio **domum** Zivchi de Marcholino  
Captum fuit de emendo et in venditionem accipiendo per commune residium **domus** Zivchi de Marchollino pro quo resto solvantur yperperi centum et quinquaginta. Et hoc vigore libertatis habite a maiore consilio de qua patet per partem captam in reformationibus eiusdem consilii sub die XIII martii 1419.  
(CMin 2, f. 120v)
18.  
1420-03-28 Pro Mircho ortolano  
Captum fuit de dando licentiam Mircho Voychnich ortolano quod ab abbatissa **Sancte Marie de Castello** conducere possit et accipere **casale** unum in **sexterio Castelli** positum apud **domos** dicti **monasterii** ad afflictum yperperorum duorum annuatim dicte abatisse et monasterio solventi imperpetuo et quod eadem abbatissa habeat licentiam licandi dicto Mircho dicum casale anno predicto.  
(CMin 2, f. 121r)
19.  
1420-03-28 Pro reaptatione **mazelli**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod reparari et reaptari faciant **mazellum** reparamentis et reaptatione quibus indiget.  
(CMin 2, f. 121r)

20.

1420-04-11 Pro **segio** aptando extra **portam Sancti Luce**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod possint fieri facere unum **seginum** extra **portam** seu extra **pontem porte Sancti Luce** et quod possint erigi facere **murum** qui est extra dictum pontem quantum erit expediens expensis comunis.

(CMin 2, f. 122v)

21.

1420-04-11 Pro **terreno** ponendo in **turribus**

Captum fuit de dicendo et imponiendo **officialibus laboreriorum** quatenus dent libertatem omnibus habentibus **domos** prope **murum civitatis** a parte montis ut possint ponere **terenum** quod est prope dictum murum civitatis in **turribus** dicti muri expensis eorum habentium prope murum domos si volunt.

(CMin 2, f. 122v; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 167)

22.

1420-04-11 **Officiales** conductus

Dobrich de Nale et Collinus de Vetrano electi fuerunt officiales ad faciendum netari **conductum** quod est inter eorum **domos** expensis illarum domorum que vicine sunt dicto conductui et quod si aliquis obturavit dictum conductum ipsum aperire debeant.

(CMin 2, f. 122v)

23.

1420-04-12 Pro **lapidibus** et aliis removendis

Captum futi de publice proclamari quod si aliqua persona haberet seu posuisset in aliqua **via** vel **strata** vel in aliquibus **Plateis** vel circum **eclesias civitatis** Ragusii aliquos **lapides**, **saburna**, **fundamenta** vel alias aliquas **inmundicias** ipsos, ipsam et ipsas amovisse debeat per totum presentem mensem pena predicta cuilibet contrafacienti et si quis haberet lapides <habentes predicta in ipsis locis> ultra dictam penam amittere debeat dictos lapides qui in comune nostrum accipiantur per officiales laboreriorum comunis et nichilominus teneantur ad removendum ea et alias inmundicias salvo <...> huic pene subiacere non intelligatur laborantes in civitate Ragusii de presenti.

Die dicto proclamata per Stiepchum preconem.

(CMin 2, f. 122v)

24.

1420-04-12 Pro **conductu**

Ser Blasius Gauze de Poza et Soroye Ciechalovich electi fuerunt **officiales** ad faciendum purgari **conductum** prope **domos** eorum expensis illorum qui domos habent prope dictum conductum pro rata.

(CMin 2, f. 123r)

25.

1420-04-12 Pro Nicola de Goze

Captum fuit de dando libertatem ser Nicole Mar. de Goze quatenus si vult murari facere possit **terenum comunis** quod est prope eius **domum** ex **maceria** per modum tam quod **viam publicam** non impediat ita tam quod ipsam maceriam destruere teneatur ad voluntatem omnem nostri comunis que facere debeat expensis suis si voluent ea facere.

(CMin 2, f. 123r)

26.

1420-04-13 Pro **ecclesia Sancti Blasii**

Captum fuit de dando procuratoribus **ecclesie Sancti Blasii** pro **salegio ecclesie** predicte et **reparatione altaris** de denariis nostri comunis ypp. quinquaginta ad fondecum et alios ypp. quinquaginta ad gabellam beccarie. (CMin 2, f. 123r; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 52)

27.

1420-04-16 Pro **fratribus predicatoribus**

Captum fuit de dando licentiam procuratoribus **Sancti Dominici conventus fratrum predicatorum** quod possint aperiri facere **portam** dicti conventus versus **ecclesiam Sancti Luce** expensis monasterii con condicione quod fieri faciant unam bonam et sufficientem portam de **lignamine cum claviatura** bona et quod **clavis** debeat stare ad predictum dominum priorem conventus et quod illam portam non debeat aperire nisi pro opportunitatibus ecclesie. (CMin 2, f. 123v)

28.

1420-04-17 Pro **officialibus laborerorum**

Captum fuit de commitendo **officialibus laborerorum comunis** quatenus obstruari faciant **murum** quod est prope **domum custodum porte Sancti Luce** ne quis eat ibidem facere inmundicias. (CMin 2, f. 124r)

29.

1420-04-18 Pro **porta illorum de Nifchoro** aperienda

Captum fuit de dando **claves porte illorum de Nifchoro** portariis porte maris et quod dicti portarii teneantur quolibet mane aperire dictam portam et sero clauderi eam cum clavibus eo modo quo alie porte claudantur et aperiuntur. Ita tamen quod de die semper debeat esse **rete de lignamine** clausum cum clavi. (CMin 2, f. 124r; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 168; Beritić 1956, 31, bilješka / note 84)

30.

1420-05-17 Ordines editi tam pro custodia quam aliorum necessariorum **civitatis**, ad presens consilium delati per officiales ad hec ellectos firmati prout inferius apparebit

Primo quod omnes **buce arsanati** murentur usque ad peducia **arcus** ex subtiliori **muro lapideo** quo possibile sit facere pro eo negocio. Firmatum per XVI contra XV. [...]

Item sub **turri Sancti Luce** post **comunem domunculam prope pallatam macelli** aptetur et reparetur **murum** taliter quod a parte exteriori civitatis transiri non possit ad veniendum intus **portu**. Firmatum per omnes.[...]

Item fieri debeat unum **murum a turreta cathene** versus **arsanatum** usque ad mare taliter quod post **molum** per terram transiri non possit secundum quod in parte per consilium rogatorum capta in millesimo quadringentesimo decimo octavo die quartodecimo julii continetur. Firmatum per XXX contra I. [...]

Item compleatur **murum** et **aditus turris moli**, et fieri debeat **porta** dicte turris in alto eo modo quo in parte per consilium rogatorum capta in millesimo quadringentesimo decimo octavo die quarto decimo aprilis(!) continetur. Captum per omnes. [...]

Et cum videamus, **muris civitatis** et castri Sancti Laurencii multa laboreria esse necessaria, quia dictis muris non sunt **scale** nec **aditus** ad sufficientiam. [...]

(CRog 2, f. 113v-114v; citirano u / cited in Beritić 1955, 41, 226 bilješka / note 169)

31.

1420-05-19 Pro **turri moli**

Capum fuit quod de **corticibus tabularum** et **lignorum** qui supersunt a galeis in **arsenate** debeat poni super **turrim moli** videlicet ad **coronas turris** ne homines custodientes cadere possint.

(CMin 2, f. 130r)

32.  
1420-05-22 Pro **domo** danda **Sandaglie** per alia secunda parte Canalis  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio, super facto **domus** dande **Sandaglie**, pro secunda parte Canalis ab eo habite que fuit quondam voyvode Petha(!). Captum per XXVIII contra V extra II.  
(Secunda pars est de deliberando factum ipsius domus in presenti consilio. *cancell.*)  
(CRog 2, f. 114v; citirano u / cited in Grujić, Zelić 2010, 92 bilješka / note 148)
33.  
1420-06-08 Pro voyvoda Sandalio  
(Prima pars est de assignando **voyvode Sandalio** et dando **domum** que fuit illorum de Volchasso sitam iuxta **monasterium Sancte Marie ab Angelis**, pro parte Canalis que fuit Petri voyvode nobis data. Captum. *cancell.*)  
Secunda pars est de non assignando. Captum per XVIII contra XII.  
(CRog 2, f. 124v)
34.  
1420-06-10 Pro bombardis fiendis  
Captum fuit de faciendum unum **supertectum sive** unam **suffictam** prope **conventum Sancti Dominici** de Ragusio iuxta **murum comunis** pro faciendi fieri bombardas.  
Die XIII iunii 1420 declarata fuit hec pars suprascripta quod ubi super tectum debebat fieri penes conventum fratrum predicatorum declarata fuit quod debeat se per officiales predictos ad Pilas ubi dicti officialibus visum fuerit.  
(CMin 2, f. 136r)
35.  
1420-07-11 Pro filiis Druschi fornarii  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus filiorum Druschi fornarii quod de precio venditionis **domus** dicte tutele vendite Dobrovoi Terghovaçio possint dare quolibet mense filiis dicti Druschi ypp. decem usque ad amontantiam yperperorum quinquaginta et non ultra pro nutrimento videlicet eorum.  
(CMin 2, f. 139v)
36.  
1420-07-11 Pro **lapidis** Sancti Blasii pro **cuppis** gratia  
Captum fuit de consentiendi de gratia **lapidis** qui incidunt **lapides** et **marmora** pro ecclesia Sancti Blasii in Glustiça **cuppos** mille pro eorum opportunitate ad incidendum dicta laboreria verum cum eorum denariis.  
(CMin 2, f. 140r; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 53)
37.  
1420-07-15 Pro Magdalena filia Michaelis de la Bona  
Captum fuit de faciendi graziam Magdalene filie Michaelis de la Bona quod pro dando dotem secundo viro suo possit cum licentia domini Michaelis patris sui vendere **domum** quam dedit in dote primo viro ipsius Magdalene.  
(CMin 2, f. 140v)
38.  
1420-07-16 Pro Radula Nalieschi Purchich  
Captum fuit de dando licentiam Radule uxori olim Naleschi Purchich quod pro suo nutrimento et substentione victus sui possit vendere unam de duabus **domibus** quas habet quam venditionem facere debeant ser Matheus de Gradi et dominus Matchus Pervus qui esse debeant tutores eiusdem Radule et quod denarii extrahendi de venditione predicta debeant stare in manibus ipsorum tutorum de quibus debeant dare eidem Radule pro victu suo yperperos viginti quolibet anno quousque durabunt dicti denarii.

Alia vero domus quam habet dicta Radula vendi non posse sed post mortem dicte Radule deveniat ad proximiores in gradu dicti olim Nalieschi cuius fuit dicta domus prout est iustum secundum formam statutorum Ragusii.

(CMin 2, f. 141r)

39.

1420-07-23 Pro reaptatione **domus** concessa **voyvode Sandalie**

Captum fuit quod ser Nicola P. de Poza et socii **officiales** electi ad videndum et examinandum laborerium fiendum circa **domum** concessam **voyvode Sandalie** per comune portasse debeant in scriptis per totum presentem mensem modum et ordinem quibus fieri debeat et laborari ad dictam domum sub pena ypperperorum vigintiquinque pro quolibet.

(CMin 2, f. 141v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 104 no. 5)

40.

1420-07-31 Ordines editi pro provisionibus civitatis necessariis per officiales ad hec electos ad presens delati consilium firmati prout inferius apparebit

[...] Item ordinamus quod aptentur **anditus murorum** circum civitatem et repertum est anditus deficere circum **palacium regiminis**. Item a **terraccia** illorum de Georgio ad **terracciam** ser Nicole de Caboga necesse est ut fiat una **scala lignorum**. Et a **terraccia** ser Marini de Caboga usque ad **Sanctum Thomam anditus** deficient, et **architri(!)**, nec stari potest ad **murum** pro faciendo defensam. Item a **Sancta Foscha** usque ad **turrim Caleregni anditus** et **archeti** deficient, et tamen in aliquibus locis murum est bassum et in aliquibus fractum. Unde ordinamus quod ubi **scale** deficient et **anditus** fieri debeant, et **fracture murorum** reaptentur. Et item aptari debeat sub **barbachano muri** quod est **sub monasterio Sancte Marie de Castello** et inde per aliquos transiri non possit. Dictum autem laborerium modice erit expense. Firmatum per XXVI contra I.

Item **scala lapidea** que est **iuxta Sanctum Lucham** qua itur super **muris civitatis** et removeatur, et ponatur in **turri** que est **supra macellis**. Et cum in dicta turri scala fuerit posita quolibet sero dicte turris porta aperiatur, ut custodes super muro ire possint, et de mane quam quando porte aperiuntur claudatur. Et dicte turris **clavis** cum aliis clavibus portarum ponatur ad claudendum et aperiendum ut dictum est. Similiter **turris penne ad caput arsanati** levare debeat in altum tantum quantum est **apodium** et **merli** ut ea ad defensam operari possit murum latum est et aditus habebit, et si ipsi fieret **palmentum** melius esset. Et modo simili executioni mittantur partes capte videlicet de faciendo aditus castro Sancti Laurentii. Et de murando **bucchas arsanati**. Et de faciendo **murum iuxta cathenam**, et **murum turris moli** ad murum civitatis compleatur, ut **turris moli porta** a in alto ponatur ut captum est. Et quia dictum est **coronam** dicte turris moli ab uno ex lateribus ruinam minari, ordo eam aptandi detur. Firmatum per omnes.

Item ordinetur quod bombarde due super **domunculam catene** ponantur, que bombarde recomittantur custodi **catene** cum **pulvere** et **lapidibus** ut si necessarium fuerit operari possint. Et dicti cavaleti stent ad postas ubi fuerit expediens. Et duo alii cavaleti ponantur ad **macelli pallatam** quorum bombarde, pulvis et lapides scribano macelli recomittantur, ut operari possint in necessitate casu. Et similiter duo alii cavaleti ponantur super **turri que est ad pontem farine**, et eorum bombarde, pulvis et lapides sint in manibus obradi ab arsanatu ut si necessarium fuerit operentur. Et de lapidibus a bombardis detur ordo faciendi in ea quantitate que videbitur expedire. Firmata per omnes. [...]

(CRog 2, f. 138r; citirano u / cited in Beritić 1955, 42, 226 bilješka / note 170)

41.

1420-08-05 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Mathei de Croxi absentis [ball. LXIII]

Ser Marinus Bla. de Menze, ball. 19, contra 28, extra VI

Ser Paulus Ny. Pe de Poza, ball. 0 0 0

Ser Iohannes Ru. de Saracha, ball. 37, contra 26, extra 0 - Remansit. - Iuravit.

(CMa 2, f. 37r)

42.  
1420-09-03  
Ser Matheus de Benesa, ser Zore de Palmota, ser Nicolinus de Gondola electi fuerunt **officiales** ad evacuandum et evacuari faciendum et nitidandum (!) **gatum** sive **canale conductus** de **Pusterna** more solito.  
(CMin 2, f. 146r)
43.  
1420-09-07 Pro Miolthosio  
Captum fuit de instituendo Miolthosium **officiale** ad **lobiam** ut ipsam mundam teneat habiturus a communi pro mercede sua grossos sex mensuatim.  
(CMin 2, f. 146v)
44.  
1420-09-19 Pro **tabulis** de Mazello amovendis  
Captum fuit quod nulle tabule a porta Mazelli usque in **canale** possint ibi poni seu consigi et si que posite ibi essent tam per comune sed per aliam quancunque personam cras per totum diem unde amoveantur sub pena yperperorum decem auferenta cuicumque contrafacienti.  
(CMin 2, f. 148r)
45.  
1420-09-23 Pro **domo** **voivode Sandagl**  
Captum fuit de imponendo penam yperperorum quinque pro quolibet ser Natali de Proculo et sotiis **officialibus domus** construende sive reparande pro **voivoda Sandagl** quatenus usque ad diem iovis proxime futurum per totam diem debeant posuisse in forma et attulisse ad presens consilium formam constructionis et edificationis sive reparationis et reaptationis dicte domus.  
(CMin 2, f. 148r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 104 no. 6)
46.  
1420-09-30 Pro **magistro Iohanne Grandocio** [ball. LXXXVII]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Iohannem Grandocium, magistrum a voltis** pro uno anno proxime venturo, incohando a die finituri sui termini, videlicet XXVIII octobris proxime futuri cum salario usitato, videlicet centum quinquaginta yperperorum et pro affictu domus yperperorum treginta et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXXII, contra V.  
(CMA 2, f. 38v)
47.  
1420-10-02 Pro **domo Sandalii** aptanda  
Captum fuit de faciendo fabricari **domum voivode Sandalii** ad **terrenum** sicut est designata preter que de tirando **portam** versus pelagus per tres aut per **quatuor scalinas**. Et **primum palmentum** dicte domus fabricetur sicut est designatum. Et **secundum palmentum** fabricatur sicut est designatum. Et in **duabus cameris** dicti palmenti secundi fiant **due fenestre saracine** ad arma et **cum cimerio deaurati** in medio ipsarum fenestrarum. Et in **duabus cameris** prope **scalam secundi palmenti** fiant **due porte** videlicet in unaquaque ipsarum una porta. Et in **meçanino dictarum camerarum** fiat una **porta** per quam eat de una camera in aliam. Et domus antiqua Sandalii erigatur sicut **domum** ser Sime de Gradi que est data dicto Sanadlio. Ita quod dicta domus antiqua Sandalii erecta coequetur domui dicti quondam ser Sime de Gradi. Et quod **officiales laborerorum nostri comunis** debeant fieri facere laboreria supradicta expensis comunis.  
Die V decembris 1420 per dominum recotrem ser Micaelem de Restis et minus consilium eius captum fuit de addendo huic parti quod ultra omnia alia contenta in ipsa parte additur quod in dicta domo voyvode Sandalii fiat etiam una **cisterna**.  
(CMin 2, f. 149ar; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 462; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 104-105 no. 7, 7a)

48.

1420-10-13 Pro **calce** danda **fratribus predicatoribus**

Captum fuit de concedendo de **calcina** nostri comunis quam habet **Mirolavus Nuzconich lapicida** videlicet de prima quam conduceret Ragusii et de Miroslavi **fratribus predicatoribus** modia ducentam pro eorum denariis.

(CMin 2, f. 150r)

49.

1420-10-18 Pro massariis bladorum libertas

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum nostri comunis quod expensis comunis aptari faciant **granaria** et **magazenos comunis** in quo fruges comunis ita quod fruges non recipiant damnum in eis existentibus.

(CMin 2, f. 152r)

50.

1420-10-19 Pro **scala** aptanda in **ruqa** ser Nicole de Gozis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari faciant **scalas ruge** ser Nicole Mar. de Gozis.

(CMin 2, f. 152v)

51.

1420-10-19 Pro ser Marino Bla. de Gradi

Cum ser Marinus Bla. de Gradi coram nobili et sapienti viro domino Michaelae de Sorgo honorabili rectore Ragusii et suo minori consilio conparuerit dixerit quod: Cum ego emerim **casale** quod erat Machoe de Barba **ultra Plateam** cumque **muri** eiusdem casalis fuerunt **fundamentati** et **incepti** supra quibus intendo murari et ire in altum ideo supleo et requiro per vos dominum rectorem et minus consilium ire debe.... ad videndum si ipsi muri sunt bene positi et edificati ad hoc ut sine impedimento murari possim et edificari supra ipsis muris. Unde pernotatus dictus rector cum suo minori consilio ad sonum campane ad plenum more solito congregati visa comparitione et petitione predicti ser Marini vidensque ipsam petitionem fore iustam una cum dicto suo minori consilio ut supra ad plenum ivit ad dictum locum et vidit muros dicti casalis esse bene edificatos et iuste edificatos esse et quod consequens ipsum ser Marinum Bla. de Gradi posse edificari super dictos muros inceptos et ire in altum prout sibi placuerit.

(CMin 2, f. 152v)

52.

1420-11-05

Item quod comune nostrum teneatur dare dicto Pasquoee unam **domum** quod <...> pro faciendo artem candelarum de sepo. Et secundam **stationem** in **ruqa fabrum** <...> [ven]dendo dictas candellas et sepum.

(CMin 2, f. 155v)

53.

1420-12-05 Declaratio pro **banchis in Plateis** <...>

Captum fuit quod de **banchis** positis ad **apothecis comunis** in **Plateis** tam de his que sunt affixe quam de his que plombate sunt in muro quam et de his que levatzie sunt videlicet que tempore noctis elevantur quod una quaque apoteca solvatur pro uno bancho more solito.

(CMin 2, f. 162r)

54.

1420-12-30 Pro tutoribus heredum ser Pauli de Gondola et ser Martoli de Zrieva

Captum fuit quod epitropi testamenti ser Iohannis de Benesa solvere debeant successoribus bonorum ser Martoli de Zrieva et ser Pauli de Gondola de precio possessionis videlicet **domus** vendite in **Pusterna** per curiam domini rectoris ser Marino de Sorgo item que domus fuit illorum de Benesa de qua venditione patet

in libro venditionum per cridam die XIII augusti 1414 ad cartam 119 pro resto et completa solutione unius sententie olim late in favorem tutorum heredum ser Pauli de Gondola de yperperis septingentis quadraginta in MCCCCXVI indictione X die XVII mensis novembris videlicet solvere debeant yperperos centum quinquaginta grossorum.

(CMin 2, f. 165v)

55.

1420-12-31 Electio duorum **officialium laboreriorum** pro ano futuro apud ser Iohannem Ru. de Saracha qui remansit de preteritis. [ball. LXII]

Ser Nicola Io. de Cabogha, ball. 0 0 0 - Iuravit.

Ser Paulus Zu. de Poza, ball. XXXI contra XXVII, ex. V - Iuravit.

Ser Nicola de Prodanello, ball. XXXIII, contra XXVI, ex. IIII

Ser Matheus Mar. de Restis, ball. XXX, contra XXV, ex. VI

Ser Marinus N. de Gozis, ball. 0 0 0

Ser Daniel Bla. de Sorgho, ball. 0 0 0

(CMA 2, f. 52r)

## 1421

1.  
1421 **Officiales laboreriorum**  
Ser Iohanes Ru. de Saracha remansit de preteritis  
Ser Nicola de Prodanello iuravit  
Ser Paulus Ni. De Poza iuravit  
(CMin 2, f. 167v)

2.  
1421-01-14 Pro tutoribus heredis Milosii Zugotich  
Captum fuit de dando libertatem ser Nicole de Poza, ser Martholo de <...> Antoe de Butcho et uxori oilm Milosii Zugotich tutoribus heredis Milosii Zugotich quod de denariis quos habent in comune de ratis dicte tutele possint subtrahere **domum** venditam per Vlacotam Zugotich prope **Sanctum Dominum** que fuit olim domini Radisse ad quam ipsi tutores sunt presentati pro maiori securitate dicti pupilli.  
(CMin 2, f. 170v)

3.  
1421-01-18 Pro ser Micaele Sy. de Restis  
Ser Micael Sy. de Restis coram ser Nalcho de Georgio sedente loco ser Marini Sy. de Restis rectoris quia fratris negotium agebatur non valentis sedere et coram minore consilio comparavit et replicans quod precedentibus aliis duobus consiliis enarravit super **domo** per dominium concessa in Ragusio sita **domine Hellene** olim **regine Bossine** quam presens(?) ser Micael ab eadem domina Hellena in recomendisiam habuit cum eadem domina Hellena carcerata utrum vivat dubitetur[...] ipse idem ser Micael dictam domum ad huc teneat sicut hactenus tenuit donec aliud superinde per consilia ordinabitur.  
(CMin 2, f. 171r; citirano u / cited in Rudić 2008, 360, bilješka / note 21)

4.  
1421-01-21 Pro ser Nicola Ma. de Goze  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** dare debeant ser Nicole Ma.de Goze unum **trabem pro scalis** (solaris?) faciendis pro eo pretio quod ascendit in ratione comunis.  
(CMin 2, f. 172r)

5.  
1421-01-27 Pro magistro Blasio pictore [ball. LXXXXI]  
Prima pars est de dando magistro Blasio pictori de Tragurio pro affictu unius domus pro uno anno proxime futuro yperperos treginta pro sua habitatione et **statione** tenenda si et in quantum habitaverit Ragusii.  
Captum per omnes.  
(CMa 2, f. 54v)

6.  
1421-01-28 Pro ser Theodoro de Prodanello  
Captum fuit quod [auctoritate] presentis consilii dominus archiepiscopus Ragusii possit concedere et locare ad affictum perpetuum ser Theodoro de Prodanello quoddam **terrenum** dicti **archiepiscopatus** in **Pusterna** quod est ante **domum** dicti ser Theodori pro grossis duodecim annuatim solvendis dicto archiepiscopatu quod dictum Theodorum et eius heredes et successores non possit elevare **muros** dicti terreni altius quinque brachiis ad mensuram Ragusii et aliud laborerium non possit facere in dicto terreno praeter **cisternam** et quod teneatur facere unam **voltam** in dicto terreno que volta dirigat **stricturam** et **conductum** que est in **gathum maius comunis** et hoc secundum relationem ser Simonis de Resti et ser Federici de Gondola consiliariorum electorum et deputatorum per dominum rectorem et minus consilium ad videndum

et examinandum super afflictationem dicti tereni qui retulerint per eorum sacramentum quod dictum terrenum non valet plus et quod modo a predictis suprastantis bene et utile afflictatum.

(CMin 2, f. 173r)

7.

1421-01-30 Pro **Sancto Blasio**

Captum fuit quod ob reverentiam et honorem Beatissimi Blasii gloriosissimi martiris et protectoris nostri et huius civitatis vexilliferi occasione cuiusdam brachii noviter reperti de reliquiis dicti Sancti et oblato **monasterio Sancte Clare** quod dictum brachium reponi et salvari debeat per dominis thesaurarios cum aliis **reliquiis civitatis** et de portando ad maius consilium quod quolibet anno in die octava post festum Sancti Blasii de mensis februarii dominus rector cum consilio et processione cum clero debeat associare et deferri facere dictum brachium ad monasterium pulcellarum et ibique stare ad missam et postea reduci facere ad locum reliquiarum prout sit et consuetum est de panno Sancti Simeonis quod ipsa dies octava celebrari debeat et scribi debeat in calendario festuum.

(CMin 2, f. 173v; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 303 bilješka / note 1071)

8.

1421-01-30 Pro Nicola Bezich

Captum fuit de portando ad maius consilium de dando Nicole Bezich afflictum unius domus ypperperorum triginta pro uno anno pro tenendo **hospicium** cum condicione quod ipse conducat Ragusium familiam suam et quod ipse non permittat ludere ad zaram in hospicio aliquem Raguseum.

(CMin 2, f. 174r)

9.

1421-01-31 Pro brachio Sancti Blasii nuper inventi [ball. LXXXVIII]

Prima pars est quod ob reverentiam et honorem beatissimi et gloriosissimi martiris Sancti Blasii protectoris nostri et huius nostre civitatis vexilliferi brachium quoddam ipsius martiris ex reliquiis eius repertum et oblatum **monasterio polzellarum Sancte Clare** reponatur et repositum salvari debeat per dominos thesaurarios **Sancte Marie** cum aliis reliquiis civitatis. Et quod quolibet anno in octava festi Sancti Blasii de mense februarii quod dominus rector cum consilio et processione cum clero associare debent et deferri facere dictum brachium ad monasterium polzellarum et ibi stare ad missam et postea reduci facere ad locum reliquiarum prout sit et consuetum est fieri de panno Sancti Simeonis. Et quod ipsa dies octave dicti martiris celebrari debent et describi in calendario festivitatum.

Secunda est de non capiendo dictam partem. Non fuit posita.

(Prima pars est de deliberando super facto dicti brachii. *cancel.*)

Secunda est de induciendo superinde. Captum.

(CMA 2, f. 55r; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 303 bilješka / note 1070)

10.

1421-02-06 **Officiales cathene et lignaminum**

Ser Clemens de Resti, ser Marolus de Crieva, ser Andreas I. de Volzo electi fuerunt **officiales** supra **cathenam portus** Ragusii et ad faciendum laborari et reparari cathenam predictam et ad faciendum incidi et conduci Ragusium **palos** a bragheria pro ipsa cathena et **lignamina** pro galeis et pro aliis servitiis comunis opportuna.

(CMin 2, f. 175r)

11.

1421-02-07 Pro **volta** ser Michaeli de Cathena derupanda

Captum fit quod ser Michael de Cathena infra dies quincidim proxime postquam sibi denuntiatum fuerit teneatur reparare et reaptare **voltam** sue **domus** que est super **viam comunis** sive derupare et destruere ita quod non minetur ruinam transeuntibus quod si non fecerit elapsis dictis XV diebus teneantur officiales

laboreriorum comunis derupari facere expensis comunis dictam voltam sub pena ypp. quinque pro quolibet eorum.

Die VIII februarii predicta pars notificata fuit dictis personis per dominum rectorem ser Michaeli de Cathena predicto et ser Nicole de Prodanello et Paulo Ni. de Poza et officialibus laboreriorum comunis.